CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto prorrogação de prazo do contrato bem 

como o reajuste quantitativo e de valores 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

2.1. O valor total do contrato fica estabelecido em R$ 194.120,64 (cento e noventa e 

quatro mil, cento e vinte reais e sessenta e quatro centavos), pagamento condicionado ao 

número de alunos direcionados à instituição hospitalar.  

2.2. O custo estimado foi baseado nos meses da contratação, considerando o 

regulamento do Internato do Curso de Medicina Do Centro Universitário de Mineiros-